
Obnova části přívodního vodovodního řadu Slavonice – Dačice, 3. etapa  

 

 
Stránka 1 z 2 

 

O Z N Á M E N Í   

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ  

ÚČASTNÍKA  ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ   
 
 

Účastník zadávacího řízení s nabídkou č. 3: 

Obchodní firma:  ORDYS s.r.o.   
Sídlo:  Ke Mlýnu 190, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO:  05003609 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Název veřejné zakázky: 
Obnova části přívodního vodovodního řadu Slavonice – Dačice,  
3. etapa 

Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Vodovod Landštejn 

Sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice 
 IČ: 60817771 
Evidenční číslo zakázky: P22V00000013         

Druh zakázky dle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Limit zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka 

 

2. OZNÁMENÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákona“), Vám v souladu s ustanovením § 124 odstavce 2 zákona, oznamuje Vaše 
vyloučení ze zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

3. ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 122 odstavce 5 zákona, vylučuje  účastníka 
zadávacího řízení ORDYS s.r.o., Ke Mlýnu 190, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 
05003609, ze zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

4. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 
odst. 1 zákona.  
Hodnotící komise v rámci posouzení a hodnocení nabídek provedla kontrolu nabídky č. 3 podané 
uchazečem ORDYS s.r.o., Ke Mlýnu 190, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 05003609“ z pohledu 
splnění zadávacích podmínek v platném znění, a to na základě zjištěných nedostatků „komisí pro 
otevírání nabídek v elektronické podobě“. Nabídka č. 3 uchazeče ORDIS s.r.o. je neúplná, protože 
chybí doložení a prokázání složení požadované jistoty ve výši 250 000,- Kč, ačkoli zadávací 
dokumentace požadovala, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. Uchazeč neposkytl jistotu žádnou 
z možných forem, tedy nedoložil ani bankovní záruku, ani pojištění záruky, ani nesložil peněžní částku 
na účet zadavatele.  
Dále v nabídce uchazeče chybí „čestné prohlášení o splnění kvalifikace“, kterým lze v ZPŘ prokázat 
splnění požadované kvalifikace v celém rozsahu při podání nabídky, jak požadovala zadávací 
dokumentace v souladu s § 53, odstavce 4, zákona. Nabídka také neobsahuje „jednotné evropské 
osvědčení“ pro veřejné zakázky dle § 87 zákona ani úplné kvalifikační doklady v kopiích. Uchazeč 



Obnova části přívodního vodovodního řadu Slavonice – Dačice, 3. etapa  

 

 
Stránka 2 z 2 

 

ORDIS s.r.o. doložil v nabídce pouze částečně některé kopie dokladů k prokázání požadované 
kvalifikace, ale jedná se o neúplné doklady, protože nejsou předloženy kompletní kvalifikační doklady 
v nabídce k prokázání kvalifikace dle zadávacích podmínek. Dodavatel tak neprokázal splnění 
kvalifikace u těchto kvalifikačních požadavků zadávací dokumentace, které v nabídce chybí: 

▪ základní způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 74 odstavec 1 zákona, písmeno e), 
a to předložením čestného prohlášení dodavatele o neexistenci splatného nedoplatku na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

• profesní způsobilosti podle § 77 odstavec 2, písmeno c) dokladem požadovanou osvědčující 
odbornou způsobilost osoby, a to osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. pro 
obor „Vodohospodářské stavby nebo stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství; 

• technickou kvalifikaci podle § 79, odstavce 2, písmene a) zákona, a to předložením nejméně 3 
dokončených obdobných zakázek za posledních pět let, jejímž předmětem byla výstavba nebo 
rekonstrukce vodovodních řadů z tvárné litiny u každé zakázky, a kde hodnota každého 
stavebního díla činila nejméně 5 000 000,- Kč bez DPH a osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších prací; 

• technickou kvalifikaci v souladu s § 79, odstavce 2, písmene e) zákona, a to předložením 
opatření dodavatele pro zajištění kvality „Certifikátu systému řízení managementu kvality“ 
vydaný podle českých technických norem (ČSN EN ISO managementu kvality řady 9001);  

• technickou kvalifikaci v souladu s § 79, odstavce 2, písmene h) zákona, a to předložením 
opatření dodavatele v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí „Certifikátu systému 
řízení z hlediska ochrany životního prostředí“ vydaný podle českých technických norem (ČSN 
EN ISO 14001);  

• technickou kvalifikaci v souladu s § 79, odstavce 2, písmene i) zákona, a to předložením 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení (2019, 2020 a 2021) ve struktuře přehledů o platbách pojistného 
a hlášení počtu zaměstnanců na Okresní správu sociálního zabezpečení nebo na zdravotní 
pojišťovny a v minimální úrovni ročního počtu zaměstnanců dodavatele 40 pracovníků za 
každý jednotlivý rok.   

Zadavatel konstatuje, že uchazeč s nabídkou č. 3 předložil nabídku, která nesplnila zadávací 
podmínky. Nedostatky, nesrovnalosti, chybějící kvalifikační doklady a zejména chybějící 
doložení složení jistoty v nabídce již není možné dodatečně objasnit na základě podmínek 
ustanovení § 46 ZZVZ.  

Hodnotící komise dále konstatovala, že se jedná o nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou, čímž není 
vyřazena nejlevnější nabídka z hodnocení a není tím ovlivněn výběr nejvhodnější nabídky, protože by 
tato nabídka skončila na posledním hodnoceném místě.  

 
Zadavatel shledal důvody k vyloučení  účastníka zadávacího řízení „ORDYS s.r.o., Ke 

Mlýnu 190, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 05003609“ z účasti v zadávacím řízení v souladu 
s ustanovením § 48 odstavce 3, protože tato nabídka nesplnila zadávací podmínky a je 
v rozporu se zadávací dokumentací.  

 

5. POUČENÍ 
 

Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 
zadavateli v souladu s ustanovením § 241 zákona č. 134/20216 Sb. do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení.  

Před uplynutím lhůty pro podání námitek, nesmí zadavatel podle § 246 odstavec 1 zákona uzavřít 
smlouvu s vybraným dodavatelem.  

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek v souladu s 
ustanovením § 243 ZZVZ. Případné námitky nebo vzdání se práva na podání námitek doručte 
elektronicky na adresu zadavatele a současně také na adresu administrátora zadávacího řízení: 
machacek.mb@gmail.com 

 
V Dačicích, za zadavatele Ing. Jiří Baštář, jednatel DSO Vodovod Landštejn – v.r. 
 
Za zadavatele a osobu pověřenou výkonem zadavatelské činnosti:             
 

 


		2022-05-15T18:38:52+0200
	Josef Macháček




